



Svar på fullmäktigemotion/Fungerande diagnostik, vård och rehabilitering för invånare med postcovid inom Österbottens välfärdsområde

Välfärdsområdesstyrelse 18.09.2023 § 242

Beredare Penttinen Erkki
Sundberg Annica
Grönroos-Pada Silvia
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111(växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Fullmäktigeledamot Eva-Maria Strömsholm i samkommunen för Österbottens välfärdsområde har lämnat in en fullmäktigemotion (Bilaga) där hon föreslår att Österbottens välfärdsområde ska ordna lämplig och fungerande diagnostik, vård och rehabilitering för patienter med postcovid, sätta in tillräckliga resurser för att kunna stöda och hjälpa patienter som lider av postcovid samt tillsätta en expertgrupp inom covid-19 med uppgift att planera och utveckla samt utvärdera vården, diagnostiken och rehabiliteringen för patienter med postcovid-symtom. Motionen har överförts från samkommunen för Österbottens välfärdsområde till Österbottens välfärdsområde.

Enligt THL:s definition är long covid en följsjukdom till coronavirusinfektion. Symptomen varar i minst två månader och kan inte förklaras med någon annan diagnos. Symptomen kan uppträda på nytt efter återhämtning från akut covid-19 eller fortsätta efter den ursprungliga sjukdomen. Symptomen kan också variera, deras styrka variera eller återkomma med tiden. Symptomen kan förvärras av psykisk och fysisk stress och ansträngning.

Hälso- och sjukvården kan i allmänhet ge en patient diagnosen long covid när det gått minst 3 månader efter att patienten insjuknat i en covid-19-infektion. I och med denna tidsperiod på tre månader kan normala symptom som kan kvarstå efter tillfrisknandet från den akuta sjukdomen uteslutas. Ibland kan tillfrisknandet dra ut på tiden i synnerhet om personen varit extremt sjuk.

Det finns ingen allmänt accepterad läkemedelsbehandling mot sjukdomen. Flera olika läkemedel används för att behandla symptomen. Effekten kan variera beroende på patienten och symptombilden. Ingen botande läkemedelsbehandling har hittats. Hur man återhämtar sig efter en coronavirusinfektion är individuellt. Tjänsterna ordnas inom välfärdsområdets social- och hälsovård utgående från bedömningen av patienternas individuella vårdbehov.

Patienter med långvariga symptom inom Österbottens välfärdsområde har tidigare hänvisats och hänvisas fortsättningsvis till rehabiliteringsundersökning ifall arbetsförmågan är hotad. Inom välfärdsområdet (verksamhetsområdet för rehabilitering) finns ett multidisciplinärt team som gör en bedömning av rehabiliteringsbehovet och utarbetar en rehabiliteringsplan.

Välfärdsområdet kommer att informera mer om rehabiliteringsundersökningspoliklinikens verksamhet och utveckla ett ännu tätare nätverk med social- och hälsocentralens och företagshälsovårdens tjänster. Vård- och rehabiliteringsprocesserna är långa. Det är viktigt med uppföljning och stöd även om behandlingen är symptomatisk.

Sektordirektör, personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki

föreslår, att styrelsen föreslår att fullmäktige godkänner ovanstående redogörelse jämte bilagor som svar på fullmäktigemotionen.

Beslut:

Förslaget godkändes.



Distribution

Välfärdsområdesfullmäktige 02.10.2023 § 74
1127/00.02.01.00/2023

Beredare Penttinen Erkki
Sundberg Annica
Grönroos-Pada Silvia
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Styrelsen

föreslår, att fullmäktige godkänner ovanstående redogörelse som svar på motionen, samt förklarar motionen slutbehandlad.

Beslut:

Förslaget godkändes.

Distribution